82 5ª feira | 29/Mai/2014  - Edição nº 9216

Otávio Lemes de Toledo, RG 1.840.832-5 e Amauri Aparecido Rodrigues, RG
5.246.129-4, para sob a presidência do servidor Celso Roberto Cognialli, dar
cumprimento ao item supra.

III – Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Curitiba, 26 de maio de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

49537/2014

RESOLUÇÃO N° 256/2014 - GS/SEJU

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DI-
REITOS HUMANOS, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 45, in-
ciso XIV, da Lei Estadual nº 8.485, de 03 de junho de 1987 e Anexo do Decreto
nº 10.714, de 09 de abril de 2014, tendo em vista o contido nos protocolados
11.939.725-1 e 11.939.724-3, em consonância com o artigo 5°, inciso LV, da
Constituição Federal,

RESOLVE:

I – Instaurar Sindicância Administrativa, com base no artigo 306, inciso II, combi-
nado com o artigo 307, ambos da Lei Estadual n° 6.174/1970, para apurar possível
irregularidade funcional de servidores em decorrência da fuga do preso, prontuário
92.838, no dia 31 de maio de 2013, da Cadeia Pública Laudemir Neves – CPLN,
de Foz do Iguaçu e demais fatos constantes nos protocolados acima citados.

II – Designar os servidores Rubens Cabrera dos Santos - RG 10.391.243-3,
Marcos Guerra – RG 10.394.923-8 e Silvio José Bondezan – RG 4.633.044-0,
para sob a presidência do servidor Rubens Cabrera dos Santos, dar cumprimento
ao item supra.

III – Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Curitiba, 26 de Maio de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

49539/2014

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº 013 / 2014 DE RETIFICAÇÃO DE PORTARIA FÉRIAS 2014
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR a Portaria nº 009/2014, conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

SUSPENDER, as férias do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), a partir do dia 14/06/2014, marcadas para o período de 30/06/2014 a 29/07/2014, referentes ao período
aquisitivo de 02/04/2013 a 01/04/2014, restando, portanto, 15 dias para serem usufruídos em época oportuna, conforme faculta a Lei 136/2011.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS
EDIONE BERNARDINO AGENTE PROFISSIONAL - CONTADOR 14/06/2014

LEIA-SE:

SUSPENDER as férias do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) a partir do dia 14/07/2014, marcadas para o período de 30/06/2014 a 29/07/2014, referentes ao período
aquisitivo de 02/04/2013 a 01/04/2014, restando, portanto, 15 dias para serem usufruídos em época oportuna, conforme faculta a Lei 136/2011.

NOME CARGO DATA DA SUSPENSÃO DAS FÉRIAS DATA DE RETORNO AO TRABALHO
EDIONE BERNARDINO AGENTE PROFISSIONAL - CONTADOR 14/07/2014 15/07/2014

Curitiba, 27 de maio de 2014.

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION

Defensora Pública-Geral
49558/2014

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

Secretaria da Indústria, Comér-
cio e Assuntos do Mercosul

Ratificação referente à justificativa deste
edital publicado em 16/05/2014.

EDITAL DE REARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 030/2014.

EMPRESA: LESTE OESTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
NIRE: 41203626099
ATO(s): 20136431097 e 20140187375.

JUSTIFICATIVA DO VÍCIO INSANÁVEL: Rearquivar estes atos, pois neles
constam o parecer da procuradoria e a solicitação de retirar Altino Masson da
administração da sociedade.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em con-
formidade com o memorando nº 030/2014 de 14/05/2014, da Secretaria Geral,
protocolado sob nº 14/002923-0 de 14/05/2014 apresentada na Sessão Plenária do
dia 12/05/2014 a qual determina o REARQUIVAMENTO do citado ato, tornando
pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 14 de maio de 2014.

Ardisson Naim Akel  - Presidente
R$ 168,00 - 50026/2014

idervan
Rectangle